
     

 

 

 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D’OESTE 

 
 

 

Rua santa Catarina, 146 –CEP 78290-000 – Figueirópolis D’Oeste – MT  
Telefone: +55 (65) 3235-1586 (Ramal - 213)| leandro@figueiropolisdoeste.mt.gov.br  

 

COMUNICAÇÃO INTERNA 007-2018 

PMFO/SEC-FINA/GERENCIA FINANCEIRA 

Figueirópolis D’Oeste, quinta-feira, 11 de janeiro de 2018 

DA GERENCIA FINANCEIRA 
Ao Ilustríssimo Senhor 
Setor de Licitação 
Jose Gomes filho 
Vanessa Resende  
 

Assunto: trata-se sobre novo método de envio de adesão a ata de registro de preço 

CONSIDERANDO os prazos estipulado pela egrégia corte de contas. 

CONSIDERANDO que a partir de 2018 o Tribunal de Contas de Mato 

Grosso mudou as regras de envio de licitação. 

CONSIDERANDO o cumprimento dos prazos 

RESOLVE 

Documentar procedimentos adotados pelo APLIC. 

Informamos aos ilustríssimos senhor(ita) que observe a nova1 regra 

que Tribunal de Contas de Mato Grosso publicou no dia 19 de dezembro de 2017 

documento em Anexo. 

                                                           
1
 

http://jurisdicionado.tce.mt.gov.br/arquivos/downloads/00080472/GERENCIAMENTO%20DE%20ATA%20DE%20REGIS
TRO%20DE%20PRE%C3%87OS.pdf 

mailto:leandro@figueiropolisdoeste.mt.gov.br


   

 

 

 

 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D’OESTE 

 
 

Página 2 de 2 
 

Rua santa Catarina, 146 –CEP 78290-000 – Figueirópolis D’Oeste – MT  
Telefone: +55 (65) 3235-1586 (Ramal - 213)| leandro@figueiropolisdoeste.mt.gov.br  

 

Fls.______ 

_________ 
Visto 

Fls._02___ 

_________ 
Visto 

Informo que a não observância do devido processo administrativo que a 

corte conta está nos forçando a seguir, implica na não recepção por esse setor, não 

havendo o comprimento do comunicativo no total e publicando-se a adesão à ata, 

implicara responsabilidade do setor anterior pelo não envio no prazo. 

Sem mais para o momento, na certeza de merecermos toda atenção que 

certamente será dispensada por vossa senhoria, reiteramos nossos votos da mais alta 

consideração e apreço e pedimos a nobre colaboração de vossa senhoria. 

 

 

 

Leandro Diniz Gomes 
Gerente Financeiro 

mailto:leandro@figueiropolisdoeste.mt.gov.br

